
Nebojte se vědy 
Cyklus popularizačních přednášek pro středoškolské studenty

Již po desáté Akademie věd ČR otevírá své brány veřejnosti k nahlédnutí do zákulisí vědy. 
Pro studenty středních škol jsou připraveny přednášky, prezentace, výstavy a vědecké kavárny. 

Součástí Týdne vědy a techniky jsou Dny otevřených dveří vědeckých pracovišť AV ČR po celé České republice.

Představujeme zajímavá výzkumná témata české vědy z biologie, chemie, biochemie a lékařství, fyziky či
informatiky. Přijďte si poslechnout přednášky a využijte jedinečnou možnost diskutovat s předními českými vědci
o tématech, která vás zajímají. 

Kde? Akademie věd ČR, Národní 3, 110 00 Praha 1

Přednášky Nebojte se vědy pořádá Středisko společných činností AV ČR, v. v. i., Kontaktní informace Hana Kůrková  tel.: 221 146 385, e-mail: kurkova@ssc.cas.cz

Duben s vědami o Zemi  

04
2011

Téma: KDY A KDE NASTANE DALŠÍ POHROMA? aneb SOPKY A ZEMĚTŘESENÍ V INDONÉSII
RNDr. Aleš Špičák, CSc. - Geofyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 
Úterý 5. 4. 2011, 10:00 – 11:30 hod.

Téma: POUŠTĚ UPROSTŘED OCEÁNU
RNDr. Michal Koblížek, Ph.D. - Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i.
Úterý 12. 4. 2011, 14:00 – 15:30 hod.

Téma: JESKYNĚ A HORY ZE SOLI - SPELEOLOGICKÝ VÝZKUM V ÍRÁNU
Mgr. Michal Filippi, Ph.D. - Geologický ústav AV ČR, v. v. i.
RNDr. Jiří Bruthans, Ph.D. - Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy a Česká geologická služba
Pondělí 18. 4. 2011, 14:00 – 15:30 hod. 

Téma: ROPA V HLUBOKÝCH MOŘÍCH - NADĚJE A RIZIKA: PŘÍBĚH MEXICKÉHO
ZÁLIVU 2010 
RNDr. Juraj Franců, CSc. - Česká geologická služba
Středa 20. 4. 2011, 10:00 – 11:30 hod.  

Názorný a interaktivní "Den Země hrou" v Geoparku Geofyzikálního ústavu AV ČR
Kde: Geopark, Geofyzikální ústav AV ČR, Praha 4 - Spořilov
Kdy: Čtvrtek 28. 4. 2011, 9:00 – 16:00 hod. 

Výstava fotografií - Barevný svět hornin pod mikroskopem
Kde: budova Akademie věd ČR, Národní 3, Praha 1
Kdy: 5. 4. 2011 – 29. 4. 2011, 10:00 – 18:00 hod

Milan Maur: Záznam pohybu (kresby, obrazy) 
Kde: budova Geofyzikálního ústavu AV ČR, Praha 4 - Spořilov
Kdy: 27. 4. 2011 – 10. 6. 2011, 9:00 – 16:00 hod

Březen s archeologií  

03
2011

Téma: Antika a současná česká klasická archeologie
PhDr. Pavel Titz, Ph.D. - FF UK, Ústav pro klasickou archeologii
Středa 2. března 2011, 14:00 – 16:00 hod.

Téma: The Nazca Lines - theory and discovery
Johnson David - National Engineering University in Lima, Peru
Pondělí  7. března 2011, 14:00 – 16:00 hod.

Přednášky

Výstavy

Geopark


